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Zieloni złożyli 16 marca 2012 roku wniosek do Najwyższej Izby
Kontroli, w którym domagają się kompleksowej kontroli procesu
udzielania koncesji na poszukiwanie gazu łupkowego w Polsce. Z
przewodniczącymi  partii  Zieloni,  Agnieszką  Grzybek  i
Radosławem Gawlikiem, spotkał się prezes NIK Jacek Jezierski.
NIK przeprowadzi kontrolę jeszcze w tym roku.

– Zdecydowaliśmy się wnioskować do NIK o sprawdzenie, czy
podczas  udzielania  koncesji  na  poszukiwanie  gazu  łupkowego
zostały  spełnione  wszystkie  wymogi  związane  z  ochroną
środowiska i ochroną zdrowia. To, co się stało w gminie Słupsk
w lutym br., gdzie w żwirowni wyrzucono toksyczne odpady po
szczelinowaniu  bez  żadnego  zabezpieczenia,  pokazuje,  że
lekceważąco traktuje się kwestię zdrowia ludzi – mówi Radosław
Gawlik, przewodniczący partii Zieloni. – Uważamy, że najpierw
należało zrobić kilka próbnych odwiertów, żeby przekonać się,
jak technologia szczelinowania hydraulicznego sprawdzi się w
polskich  warunkach.  Dopiero  po  przeanalizowaniu  wszystkich
ryzyk  związanych  z  tą  metodą  można  było  zacząć  udzielać
koncesji poszukiwawczych.

–  Do  listopada  2010  roku  w  ogóle  nie  przeprowadzano  ocen
oddziaływania na środowisko, później były one przygotowywane
fakultatywnie. Cały proces udzielania koncesji odbywa się z
pominięciem służb ochrony środowiska, które często nawet nie
wiedziały, że mają być prowadzone odwierty na ich terenie. –
powiedziała Agnieszka Grzybek, przewodnicząca partii Zieloni.
Nie uwzględnia się także głosu społeczności lokalnych, nie
przeprowadza konsultacji społecznych – dodała.

Zdaniem  partii  Zieloni,  Ministerstwo  Środowiska,  zamiast
pilnować warunków bezpieczeństwa środowiskowego i zdrowotnego,
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przekształciło się w resort gospodarczy, który zajmuje się
promocją  gazu  łupkowego.  „Aresztowanie  przedstawicieli  firm
wydobywczych  oraz  kilku  urzędników,  na  czele  z  dyrektorką
departamentu  geologii,  pod  zarzutem  korupcji  stawia  pod
znakiem  zapytania  sposób  rozdzielenia  koncesji  w  ostatnich
latach. Po ujawnieniu afery korupcyjnej nie pojawiły się żadne
głosy, które by podały w wątpliwość cały proces udzielania
koncesji na poszukiwanie gazu łupkowego. Mamy bardzo mocne
podstawy, by przypuszczać, że nie zachowano w tym wypadku
rzetelności i praworządności oraz że interes skarbu państwa
został  istotnie  uszczuplony.”  –  czytamy  we  wniosku  do
Najwyższej  Izby  Kontroli.

W ostatnich latach Ministerstwo Środowiska wydało ponad 100
koncesji na poszukiwanie gazu niekonwencjonalnego w Polsce,
m.in. firmom: Exxon Mobil, Chevron, Marathon, Talisman Energy,
PGNiG, Lotos i Orlen Upstream.
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